hareketle Allah’ın vazife olarak koyduklarını Allah’a saygıdan dolayı yapmak, yasaklarından da

kaçınmak, Allah’ın vaad ettiği mükâfatları ümit etmek ve niyetini kişinin bu doğrultuya çevirip,

bunlarda ihlâslı olması gerekmektedir (Gülbudak, 1981, s. 56).

Mekkî’ye (v. 386/996) göre ise Allah Teâlâ, bir kula niyeti bahşettiği zaman ihlâsı da bahşeder

ve o kişiyi niyetine gelebilecek âfetlerden korur. Bu, onun için hazırlanmış bir lütuftur. Diğer amelleri

de kendisi için biriktirilip saklanır (Mekkî, s. 40). Niyetinde ihlâsı elde etmek; ihlâsın zıddı olan şeyleri